

NIECH ŻYJE RZĄD

**ROBOTNICZY
I WŁOŚCIAŃSKI**

REDAKCJA

przyjmuje interesantów
od godz. 12—2 popołudniu

ADMINISTRACJA

czynna od godziny 8—18

Cena numeru 1 zлотy

ROBOTNIK
CENTRALNY ORGAN P.P.S.
PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

**NIECH ŻYJE
SOCJALIZMI**

**REDAKCJA: ŁÓDŹ
PIOTRKOWSKA 68**

**ADMINISTRACJA :
PIOTRKOWSKA 70**

Telefony: Redakcji 144-18
Administracji 222-22

Konto w Banku „Społem”,
Oddział w Łodzi, Nr. 12

Dla chleba

(K) Wśród wielu ważnych zagadnień związanych z normalnym funkcjonowaniem naszego życia powojennego na pierwszy plan wysuwa się bezapelacyjnie kwestia terminowego przeprowadzenia akcji żniwnej. Zebranie zboża, wykorzystanie każdego ziarna, zabezpieczenie chleba pracującym naszym krajem, to w tej chwili problem, który musi stać się udziałem całej uwagi nie tylko naszych czynników państwowych, ale najszerszych rzesz społeczeństwa. Weszliśmy już w fazę pokoju w Europie, pierwszy raz w Polsce Odrodzonej i wolnej dokonujemy będziemy zbiorów plonu naszej ziemi.

Nakazem chwili jest nie zmarnować ani śdzibła, wykorzystać wszystko, aby stworzyć podstawy dla spokojnego rozwoju rozbudowy zniszczonego wojną i niewolą kraju. Dokładnie znamy wszyscy zagadnienie braku odpowiedniej ilości rąk do pracy na roli, zdajemy sobie sprawę z szeregu trudności, które muszą być pokonane. Wiemy, że niewystarczająca jest ilość potrzebnej normalnie siły pociągowej, że sprzęt rolniczy jest niszczonej i zdewastowany.

Ale wiemy równocześnie, że nauczyliśmy się na przestrzeni ostatnich miesięcy wykazywać wiele hartu, łamaliśmy takie przeszkody i zapory, o których myślałoby się dawniej, że są nie do pokonania, i dokonaliśmy rzeczy wielkich. Odkryliśmy wolność i prawo samostanowienia o swoim losie nauczyły nas wiele. Śmiałością i zapałem robotników polskich wyprowadziliśmy z chaosu najważniejsze dziedziny w aparacie państwowym.

Dłatego jest rzeczą pewną, że przy odpowiednim podejściu do sprawy zebrania żniw i tym razem zwycięską ręką robotnika polskiego i świadomego swej roli chłopca zapewnimy miastom wyżywienie. Chodzi o to, aby każdy dał z siebie to, co może i powinien. Żołnierz polski pierwszy dał dowód swojej wysoce patriotycznej postawy i obywatelskiego stanowiska. Wszędzie tam, gdzie stoją jednostki naszego wojska, tysiące kos i sierpów wprawiane są w ruch rekoma obrońców Ojczyzny, którzy zaledwie pot ze zroszonego czoła zetrzeć zdołali po ostatnich walkach.

A równocześnie na ulicach miast polskich widzimy bardzo często bez celu wędrujących się młodych i zdolnych do pracy ludzi, wędrujących za tanim i łatwym zarobkiem. W odmetach paskarstwa i spulakacji rozmaite typy zawodowych nierobów dokonują podejrzanych transakcji, chwając się zgubnymi machinacjami, jakich nauczyli się za czasów okupacyjnej deprawacji. Podczas kiedy lwia część młodzieży robotniczej i chłopskiej zrzeszona w swoich organizacjach, daje codziennie dowody swego głębokiego patriotyzmu, inni przypatrują się tylko wysiłkowi tych, co pracują w fabrykach i uprawiają ziemię.

Jest obowiązkiem wszystkich władz miejscowych, powiatowych, miejskich i wiejskich, przeprowadzić natychmiast szeroką akcję zaciężną do żniw, aby opornych i leniwych zmusić i nauczyć uczciwej pracy. Związek Samopomocy Chłopskiej napewno przyjdzie z wybitną pomocą. Stronnictwa polityczne ze swej strony ściśle współpracując z władzami i związkami zawodowymi, użyją całego swego wpływu, aby skończyć roboty w terminie.

Na wsi należy doprowadzić do rozwinięcia współzawodnictwa i szerokiej sąsiedzkiej samopomocy, do świadomości wszystkich naszymi doprowadzić jaszczytną i odpowiedzialną rolę, jaką każdy z nas ma do spełnienia na tym odcinku.

Wykorzystanie zbiorów — to zapewnienie masom pracującym w miastach potrzebnej ilości chleba, to zagwarantowanie chłopom odpowiedniej ilości i jakości materiałów produkowanych w fabrykach, to systematyczne wpływanie na ukrócenie paskarstwa i spekulacji, to dźwignia i polepszenie stopy życiowej całego społeczeństwa, to wreszcie zapewnienie warunków spokojnej pracy tym wszystkim, dla których dobro powszechne jest najwyższym celem.

A takie rzeczy w naszych obecnych powojennych warunkach warte są zaiste każdej ofiary i potrzebnego wysiłku

Wielka Trójka przeciwko gen. Franco

Cierpkie słowa ambasadora Anglii do dyktatora Hiszpanii

LONDYN (United Press). Miarodajny informator dyplomatyczny oświadczył, iż w sprawozdaniu końcowym ze swoich obrad Wielka Trójka poświęci niewątpliwie ustep pełen nagan dla ustroju gen. Franco.

Jednocześnie potwierdza się wiadomość, iż Sir Walter Mallet, nowy ambasador angielski w Hiszpanii, wręczając w ubiegłym tygodniu swe listy uwierzytelniające, oświadczył gen. Franco, iż ustrój jego budzi w Anglii nieufność i niesmak. Podobno Mallet nie zamierza poprzeć powyższych słów żadnymi dalszymi oświadczeniami, ani czynami, aż do opublikowania deklaracji poczdamskiej.

Odwagane to oświadczenie Malleta odzwierciedla doskonale uczucia Partii Pracy i szczerść jej metod, bo aczkolwiek i gabinet Churchill'a nie żywi sympatii do Franco, nie pozwalał sobie nigdy na tak wyrażne wypowiedzenie się.

LONDYN (AFP). Organ Partii Pracy „Daily Herald” podaje, że premier Attlee oczekiwany jest w Środę w Londynie. Przyjedzie on w celu uzupełnienia składu swojego gabinetu (jak wiadomo, dotychczas zamianowanych zo stało tylko ośmiu ministrów). Po krótkim pobyciu w Londynie, Attlee powróci do Poczdamu.

NOWY JORK (AFP). Mimo tajemniczości, jaka otacza obrady poczdamskie, informatorzy amerykańscy twierdzą, że polityka czterech mocarstw w sprawie Niemiec ma być ujednostajniona.

Korespondent „New-York Times” donosi, że lokowanie kapitałów zagranicznych w przemyśle niemieckim i interesach, ma być zabronione na terenie wszystkich stref okupacyjnych. Przywóz surowców do Rzeszy ma być ograniczony do minimum i odbywać się be-

dzie jedynie celem utrzymania spokoju publicznego i dla zaspokojenia potrzeb przemysłu pracującego dla spłaty odszkodowań. Węgla importować się będzie tylko tyle, by wystarczyło go dla funkcjonowania gazowni, elektrowni i kolei.

Zgon Zastępcy Prezydenta K. R. N.

WARSZAWA (Polpress). W Otwocku pod Warszawa po krótkiej chorobie zmarł s. p. inż. Romuald Miler, zastępca prezydenta Kra-

jowej Rady Narodowej, poseł z ramienia Str. Demokratycznego, prezes Stow. Architektów R. P.

Polacy w Jugosławii do Prez. Bieruta

WARSZAWA (Polpress). 18.000 Polaków, zamieszkałych oddawna w Jugosławii, przystąpiło w zwołaniu VIII sesji Krajowej Rady Narodowej prezydentowi Kra-

jowej Rady Narodowej Bierutowi i Rządowi R. P. wyraziły hołdu, uznania oraz zapewnienia, że Polacy pragną jak najszybciej wstąpić do ogólnego wysiłku Narodu i pracy swą pomocą w odbudowie potęgi i rozkwitu Rzeczypospolitej.

De Gaulle do Prez. Bieruta

WARSZAWA (Polpress). Prezydent Bierut otrzymał od gen. de Gaulle depeszę następującej treści: Dziękuję serdecznie Waszej Eksceleencji za życzenia, które zechciał łaskawie przesłać w imieniu Narodu Pol-

skiego i swoim własnym z okazji Narodowego Święta Francuskiego. Proszę być przekonanym, że troska o wielkość i wolność Polski odrodzonej nie opuszcza serc francuskich. — Gen. de Gaulle.

Generalny szturm na Japonię

Wielka armada lotników w pogotowiu bojowym

WYSPA GUAM (AFP). Pancerniki amerykańskie i brytyjskie oraz ciężkie krążowniki uczestniczyły w akcji morsko-lotniczej w rejonie Hamamatsu na południowym wybrzeżu wyspy Hondo oraz Kiu-Szin. W wyniku ostatnich bombardowań Japończycy posiadają już tylko jeden wielki pancernik, który schronił się w porcie Kure.

Lotnictwo brytyjskie i amerykańskie prowadzi nadal skoncentrowane ataki na lotniska i cele wojskowe w całej Japonii. Ponadto naloty dzienne i nocne skierowane zostały na Koreę, Formozę, wybrzeża azjatyckie oraz w Borneo.

SAN FRANCISCO (Reuter). Na Pacyfiku gromadzą się obecnie siły lotnicze, których zadaniem będzie uderzenie w samo serece Japonii. Osiem tysięcy samolotów, rozslanych jest na najrozmaitszych bazach, z tego 1.500 oczekuje w pogotowiu na pokładzie wielkiej armady lotniczowców. Eskadry, patrolujące wybrzeża, oraz liberatory i nadfortce, których ilość trzymana jest narazie w tajemnicy, gotowe są do zadania ostatecznego ciosu.

General Spaatz, który przybył na Guam, celem objęcia dowództwa nad siłami lotniczymi amerykańskimi, oświadczył, że siła nadfortec jest obecnie zdwojona, i że eskadra, licząca przeszło 1000 tych olbrzymów, zaatakuje już niebawem Japonię, której ludność została uprzedzona o grożącej jej katastrofie za pośrednictwem ulotek, zrzuconych z samolotów.

LONDYN (Polpress). Amerykański wiceadmirał Ramsey, wygłosił przemówienie radiowe, w którym oświadczył m. in.: „Inwazja na Japonię zostanie przeprowadzona przez siły zbrojne o takiej potęgze ilościowej i jakościowej, jakiej nie zna historia wojen. Nasz nieprzyjaciel może ignorować proklamacje poczdamską, lecz nie będzie mógł ignorować ataków naszych bombow-

ców, które niszczą japoński przemysł i linie obronne.

W historii świata nie było jeszcze takiego wypadku, aby naród sam ścignął na siebie tyle nieszczęść, jak to obecnie czyni naród japoński. Dla Japończyków jedynym przekonującym językiem jest język bomb i armat.

Od 10 lipca flota sojusznicza zniszczyła kilka największych japońskich okrętów wojennych. Naszym pancernikom udało się wtargnąć do zatoki tokijskiej. W najbliższych dniach nastąpi blokada Japonii, która będzie miała utrudniony kontakt z Koreą, Mandzurią i Chinami. Zadanie, które nas czeka nie jest łatwe, lecz będzie wykonane.

Laval wydalony z Hiszpanii

MADRYT (Associated Press). Agencja „Cifra” komunikuje, że Rząd hiszpański nakazał Piotrowi Laval powrócić do północnych Włoch, skąd przyjechał do Hiszpanii.

LONDYN (Polpress). Agencja Reutera donosi z Madrytu, że Laval opuścił dnia 30 lipca Hiszpanię i udał się samolotem do Paryża.

PARYŻ (AFP) — W hallu gmachu sądowego, w którym odbywa się proces Petaimę, wywieszono obwieszczenie stwierdzające, że Piotr Laval postawiony został w stan oskarżenia i oddany pod sąd. Zawiadomienie daje Lavalowi termin 10-dniowy do stawienia się przed sądem.

Rząd Attlee modernizuje przemysł

LONDYN (United Press). W stalowym przemyśle angielskim daje się wyraźnie odczuć pewne posunięcia, które nie pozostaną bez wpływu na całym świecie, zwłaszcza w Indiach, i na Dalekim Wschodzie. Ekspertsi są zdania, że labourzyści najlepiej zamianowali swą politykę w tej branży przemysłu, przyznając 120 milionów funtów szterlingów na zmodernizowanie stalowni

angielskich. Ponadto przyznano jeszcze dodatkowo 400.000 funtów rocznie na badania naukowe.

Eksperti określają te posunięcia, jako „kontruderzenia” w stosunku do interesów stalowych amerykańskich. Plan ten — zdaniem ich — na papierze jest doskonały, a niewątpliwie okaże się doskonałym i w wykonaniu.

Co powie król?

LONDYN (Polpress). Sprawozdawca polityczny agencji Reutera donosi, że mowa tronowa, którą król wygłosił dnia 15 sierpnia, będzie zawierała program nacjonalizacji pewnych gałęzi przemysłu.

Przed wszystkim nastąpi nacjonalizacja kluczowych gałęzi ciężkiego przemysłu i środ-

ków transportowych łącznie z liniami lotniczymi. Również bank angielski ma być w krótkim terminie państwowy.

Partia Pracy stale utrzymywała, że wydobycie węgla w Wielkiej Brytanii spadło z powodu tego, że właściciele prowadzili politykę nastawioną na zyski.

Posiedzenie Rady Kontroli

(Polpress). W dniu 30 lipca odbyło się w Berlinie pierwsze oficjalne posiedzenie międzysojuszniczej Rady Kontroli nad Niemcami. W konferencji wzięli udział marszałek Montgomery, marszałek Żukow, gen. Eisenhower i gen. Koenig.

